1092 S. Ladislai Regis tempore factae, quae sic habet „Latini, qui Hungarorum 

consuetudini legitimae consentire noluerint, scilicet, qui postquam Hungari carnes 

dimiserunt, ipsi in secunda, et tertia feria comederint, si se nostrae consuetudini meliori non 

consentire dixerint quocumque volunt, eo vadant. Pecuniam vero, quam hic 

inquisive[30v]runt, hic relinquant: nisi resipuerint, et carnes nobiscum dimiserint”. In 

decretis S. Ladislai Lib. I. Cap. 31. Sed etiam Leges Hungarorum, quae in Corpore Juris 

Hungarici habentur, de bigamis sacerdotibus, et de filiis sacerdotum, quid aliud 

demonstrant, quam eosdem fuisse ritus Graeci. 

(10) Videatur Gabriel de juxta Hornad, nro 8 citato. 

(11) Bene advertit hoc vir doctissimus Joannes Holstenius, qui dissert. 7, de ministro 

confirmationis ita scribit: „Luctuosum schisma, quod orientis, et occidentis ecclesias 

duodum dispunxit, illis potissimum imputandum est, qui Christiana caritate post habita, et 

disputandi pruritu omnia in quaestionem, et controversiam adduxerunt, quae diverso ritu 

apud partem diversam aguntur: his nulla, vel exigua veritatis cura, sed unum vincendi 

studium, ut ex sua consuetudine vel [31] opinione aliis legem praescribant”. Plânguroasa 

desghinare, carea besearicile Răsăritului şi ale Apusului de demult le-au despărţit, mai 

vârtos acelora trebuie să se socotească, carii, nebăgând samă de dragostea creştinească şi61 

voind ca să se pricească toate, întru întrebare şi întru îndoială le-au adus, care cu ţeremonii 

osibite la cealaltă parte să fac. Aceştea nici o grije sau puţină grije au avut de adevăr, ci 

numai de aceasta una, ca să biruiască pe cealaltă parte şi ca din obiceaiul său şi din părerea 

sa să puie altora leage”. 

(12)62 [31v] 

(13) La anul 1736 au fost veaste întră Staturile Ardealului cum că episcopul Inochentie 

Clain, vlădicul românilor din Ardeal, ceare de la Curte să fie consiliariu în Gubernie. Deci 

Staturile Ardealului, ca să împeadece aceasta, au dat în contră la Curte o scrisoare, în carea, 

întră altele, împrotriva românilor dau şi aceasta, că nu sânt adevărat uniţi, că postesc 

mercurea şi slujesc în dospită pâne s. liturghie. A aceştii scrisori copiia şi în arhivumul 

episcopiei, la Blajiu, o am cetit în anul 1776. 

(14) Videri haec possunt in epistolis Inocentii III Pontificis Romani ad Joanicium, seu 

Calo Joannem Bulgariae, et Blachiae Regem, et in epistolis ad Basilium Bulgariae, et 

Blachiae primatem. 

(15) Clemens V Papa Romanus in responsis ad missionarios ad Urosium Rasciae